



# ENEYDA ELVIRA ESPINOZA ÁLVAREZ

“REGIDORA DEL I AYUNTAMIENTO DE  
SAN FELIPE, BAJA CALIFORNIA.”



GOBIERNO DE  
SAN FELIPE B.C.

Otorgar un servicio público con Lealtad, Honestidad y Responsabilidad son los principales valores con los que debemos actuar los regidores, por ello mi compromiso es trabajar en equipo en favor de la comunidad, cuento con la experiencia de haber formado parte de la planilla de regidores del XXIII y XXIV Ayuntamiento de Mexicali.

## APTITUDES

TRABAJO EN EQUIPO

Español

LIDERAZGO

Inglés

TOMA DE DECISIONES

**Software:** Excel, Word, PowerPoint,  
Outlook, Photoshop, Illustrator,  
Wordpress

## TRAYECTORIA ACADÉMICA

### FECHA

### FORMACIÓN

1988-1992

Los Mochis, Sin

**PASANTE DE LA LICENCIATURA EN CONTADURIA Y FINANZAS**

*UNIVERSIDAD DEL OCCIDENTE*

1985-1988

Los Mochis, Sin

**PREPARATORIA**

*COBACH, PLANTEL SAN MIGUEL*

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

2021-2024

Mexicali, B.C. México

**REGIDORA DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA. PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO Y TRANSPORTE.**

2019-2021

Mexicali, B.C. México

**REGIDORA DEL XXIII AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA. PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE HACIENDA**

1997-2000

San Isidro, California, EU

**ADMNISTRADORA DEL LITTLE CAESARS**

1992-2010

Tijuana, B.C. México

**AUXILIAR CONTABLE DE LA COMPAÑIA "ASESORÍA TÉCNICA GASOLINERAS S.A. DE C.V. VENTA Y SERVICIOS.**

1992-1997  
Tijuana, B.C. México

ADMINISTRADORA DEL RESTAURANTE "EL RODEO"

## **CURSOS Y OTROS DATOS DE INTERÉS**

---

**CURSO BÁSICO DE FORMACIÓN POLÍTICA 2023**

Instituto Nacional de política de Morena